
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 21Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 001 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO 
o teor do Memorando nº 34/2021.RESOLVE:Designar o servidor Ragner 
Borgia Junott, Matricula n° 720356/2, ocupante do cargo de enfermeiro 
para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde / SESPA, sem 
ônus, durante o impedimento da Titular, Aline Nair Liberal Cunha, Matricula 
n°5897277/1, no período de 20/01 à 22/01/2021.DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.SESPA/ 9° CRS, 25 de Janeiro 
de 2021.ALINE NAIR LIBERAL CUNHA. Diretora do 9° Centro Regional de 
Saúde

Protocolo: 621441

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 8/2021, DE 22/01/2021
Portaria Individual
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de visa e 
verifi car a operação das ações e serviços de saúde no Hospital Geral de 
Castelo dos Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos
Servidor: 5160391-1/ JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig. 
Sanitária) / 5,5 diárias (completa) de 24/01/2021 a 29/01/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 621519
PORTARIA N° 9/2021, DE 22/01/2021

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidor para realizar inspeção em 
serviços e produtos nas ações de visa e verifi car a operação das ações e 
serviços de saúde no Hospital Geral de Castelo dos Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 5,5 diárias (completa) de 24/01/2021 a 29/01/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 621520
PORTARIA N° 11/2021, DE 22/01/2021

Portaria Individual
Objetivo: Realizar visita ao Hospital Geral Público de Castelo Dos Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos
Servidor: 57225206/3/ PAULA KELLY SOUZA DA COSTA (ASSISTENTE SO-
CIAL) / 5,5 diárias (completa) de 24/01/2021 a 29/01/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 621524
PORTARIA N° 10/2021, DE 22/01/2021

Portaria Individual
Objetivo: Acompanhar o processo de inauguração e realizar reunião téc-
nica com a diretoria de área do Instituto Social Mais Saúde gestora do 
Hospital Geral de Castelo dos Sonhos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos
Servidor: 5419670-3/ EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 5,5 diá-
rias (completa) de 24/01/2021 a 29/01/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 621522

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 049/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 14 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, PAULO SERGIO GUZZO JUNIOR, ma-
trícula nº 5875501/3, e no seu impedimento, BRUNO CARVALHO SOA-
RES, matrícula n° 5957178/1 – HOL, lotados na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato administrati-
vo nº 013/2021 – HOL, fi rmado com a empresa CRISTALFARMA COMÉR-
CIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, cujo objeto é 
o fornecimento de medicamentos gerais, controlados, quimioterápicos e 
contrastes radiológicos, pelo período de 90 (noventa) dias. Processo nº 
2020/1019820.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 621230

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 717/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/536557 de 
28/07/2020. Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcio-
nais do servidor SEMERSON VIEIRA DUARTE, Técnico de Enfermagem, ma-
tricula n° 55586028/3, lotado no Centro de Neuro Cirurgia, referente ao 1º 
triênio de 30/11/2012 a 29/11/2015.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, o servidor SEMERSON VIEI-
RA DUARTE, Técnico de Enfermagem, matricula n° 55586028/3, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser goz ada no período de 
01/10/2020 a 30/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 621555

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 012/2021-
HOL, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.470 de 25/01/2021 - 
Protocolo 621107
ONDE LÊ:
Início na data de 15/01/2021 e encerramento em 16/01/2021
LEIA-SE:
Início na data de 15/01/2021 e encerramento em 14/01/2022
Belém, 25 de janeiro de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 621639

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais, controlados, quimioterápi-
cos e contrastes radiológicos, pelo período de 90 (noventa) dias.
Valor total: R$ 337.059,03 (trezentos e trinta e sete mil, cinqüenta e nove 
reais e três centavos)
Data Assinatura: 25/01/2021
Vigência: 25/01/2021 a 25/04/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021-HOL – Processo nº 2020/178159
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, com sede na Rodovia, BR 316, KM 06 Alameda Leo-
poldo Teixeira, nº 08, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025 Fone: (91) 
3255-5616, e-mail: licitacoes@cristalfarma.com.br, inscrita no CNPJ sob o 
nº 05.003.408/0001-30.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 621206


